
Berlinpauser     

Gör resan mer innehållsrik genom en skön och omväxlande paus i Berlin! 

Här ger vi några förslag på hur några morgon- och kvällstimmar i Berlin kan användas. 

Berlin på morgonen, tre - fyra timmar till vidare resa 

Nattåget kommer 06.04 in på bottenplanet i Hauptbahnhof. Bagagageboxar delas och kostar  

mindre än bagageinlämning. Boxarna hittar man enligt skyltar en rulltrappa upp. Vid boxarna 

finns automater där man kan växla sedlar till mynt. Frukost är billigast på Mcdonalds, men 

det finns andra alternativ, bland annat flera caféer. Toaletten finns på plan tre och kostar 80 

cent När frukosten är avklarad är det dags att upptäcka en del av Berlin till fots eller med S-

Bahn.. Försäljningskontor för S-Bahn på plan fyra öppnar kl. 6 måndag – fredag och kl. 7 

lördag – söndag. En resa med S-Bahn max. tre stationer räknas som ”Kurzstrecke” och kostar 

1,30 EUR per person. En sådan biljett gäller från Hauptbahnhof för resa t.ex. västerut till 

Zoologischer Garten och österut till Hackescher Markt eller Alexanderplatz. Resenärer med 

Eurocitytåg 09.35 till Wroclaw och Krakow behöver bara en biljett eftersom det i resan ingår 

en ”Brandenburg-Berlin-Ticket” som från 09.00 gäller i regionaltåg och på S-Bahn. 

 

Morgontur till fots 

Gå ut söderut mot Washingtonplatz mot regeringsbyggnaderna. Här får man ett mäktigt 

första intryck av det än så länge stängda Riksdagshuset med sin höga glaskupol. Följ först 

Spree och sedan Wilhelmstrasse till Unter den Linden nära den pampiga ryska ambassaden. 

Gå sedan västerut och så är den där – Brandenburger Tor. Den är tjusigast från detta håll 

eftersom man ser framsidan. Vi är nu på Pariser Platz med den franska ambassaden. Gå 

sedan genom Brandenburger Tor och om tiden räcker längs Ebertstrasse ett kvarter söderut 

till det stora judiska minnesmärket och sedan tillbaka mot Riksdagshuset. Är tiden knapp gå 

direkt dit från Brandenburger Tor. Strax innan Riksdagshuset finns på vänster hand ett litet 

minnesmärke med kors och fotografier på unga människor som dödats när de försökte fly 

från Östberlin. Gripande!  Ni bör om möjligt vara vid Riksdagshuset 07.45 för att komma 

först när huset kl. 8 öppnas för besökare. Det bildas sedan snabbt en lång kö på grund av 

kontroller. Inträdet hit är gratis. Man får en informationsbroschyr och hörlurar och väljer 

mellan information på tyska eller engelska. På väg till kupolen får man fakta om byggnaden 

och väl uppe en fantastisk vy över Berlin. Besöket tar ca. en timme och promenaden till 

Haupbahnhof ca. fem minuter.     

 

 



Morgontur med S-Bahn och till fots 

Man tar S-Bahn från plan fem i Hauptbahnhof till Hackescher Markt och vandrar sedan längs 

Spree till Unter den Linden vid Tyghuset med det historiska museet. Se på de imponerande 

statyerna vid porten och på taket! Här och i närheten ligger fint restaurerade 

paradbyggnader   Snett över gatan finns Operan och Bebelplatz med det gripande 

minnesmärket över bokbålet 1933. Därefter går man över bron till Museuminsel med bl. a. 

Pergamonmuseet och Bodemuseum. Därefter kommer den mäktiga Berliner Dom. Vik här av 

till höger längs promenadstigen vid Spree. Då kommer man via Nikolaiviertel, en väl bevarat 

pittoreskt område med anor från medeltiden, till Rotes Rathaus, TV-tornet och 

Alexanderplatz, som var Östberlins centrum. Där ger Haus des Lehrers och Världsuret ett 

intryck av vardagslivet i DDR-epokens Berlin. Sedan är det dags att ta S-Bahn till 

Hauptbahnhof och hämta bagaget för vidare äventyr. 

 

Berlin på aftonen, fem timmar till hemresan 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ta S-Bahn till Alexanderplatz och se först Världsuret och Haus des Lehrers som ger ett intryck 

av vardagslivet i DDR-epokens Berlin. Därefter promenerar ni via TV-tornet (köer och entré 7 

EUR per person) mot Rotes Rathaus där reliefen berättar om drömmarnas och verklighetens 

Öst-Berlin. Sedan går ni in i Nikolaiviertel med många populära restauranger och 

uteserveringar. Här finns bland annat 500-åriga Zum Nussbaum som är en liten Kneipe med 

stort gemyt. Gå vidare genom kvarteret mot floden och sedan till höger. Då ser ni Berliner 

Dom och i fjärran även Berlins stora synagoga med sin gyllene kupol. Med lista från skolan 

(se nedan) kan ni besöka domen gratis och se de symboler som kännetecknar lutherdomen. 

Resenärer på hemväg från Polen kan jämföra med de katolska kyrkorna där. 

 

Intill Berliner Dom ligger Museuminsel med Pergamonmuséet och sedan följer Tyghuset med 

det allsidiga historiska museet. Vandringen avslutas vid Humboldtuniversitetet, Operan och 

Bebelplatz där minnesmärket påminner om bokbålet 1933. Härifrån tar ni buss 100 västerut 

mot Brandenburger Tor. Stig av strax innan och vandra genom porten. Fortsätt sedan med 

buss 100 från hållplatsen vid det närbelägna Riksdagshuset där det så dags tyvärr ofta är kö. 

 

Med buss 100 fortsätter ni längs Tiergarten mot Siegessäule (segerpelaren efter Tysklands 

framgångsrika krig 1864 – 1871) , de nordiska ambassaderna och elefantporten vid Berlins 

zoo till hållplatsen vid Bahnhof Zoologischer Garten. Härifrån är det bara ca. 100 meter till 

Breitscheidplatz med Kaiser Wilhelm Gedächtnisskirche och Europacenter. Det är även nära 

till varuhuset KadeWe. Strosa dit längs Tauentzienstrasse där skulpturen Berlin mitt i gatan 

 

Vid ankomst till Berlin Hauptbahnhof sätts bagaget in i boxar 

och Kleingruppenkarten för zon AB à 15.90 EUR för fem 

personer  köps på försäljningskontoret för S-Bahn på plan fyra. 

Resenärer som åkt Eurocitytåg från Krakow och Wroclaw till 

Berlin har ”Brandenburg-Berlin-Ticket” och kan med denna 

under kvällen resa runt med lokaltrafiken i Berlin. 

 

För de som inte stannat till i Berlin på utresan rekommenderas 

följande kvällsprogram:  

 



symboliserar den delade staden. Ett besök på våning 7 på KadeWe med läckerheter från alla 

världens hörn rekommenderas. Från Bahnhof Zoologischer Garten går sedan S-Bahn på 12 

minuter till Alexanderplatz där middag senast 20.00 på den genuina och mycket prisvärda 

restaurangen Brauhaus Mitte rekommenderas. Med S-Bahn eller regionaltåg nås sedan på 6 

minuter Berlin Hauptbahnhof. På bottenplanet avgår 22.31 ”Berlin Night Express” mot 

Malmö C. 

För grupper som besökt Berlin även på utresan ges andra programförslag enligt önskemål.  

 

Till slut ett litet tips till alla skolgrupper som stannar till i Berlin: 

Före resan är det bra att ha skrivit ett dokument med namn på alla deltagare och intyg att 

det är en skolklass. Underskrift och skolans emblem ska finnas på papperet. Med det kan 

klassen gå in gratis i många museer och Berliner Dom. 

 

 

________________________ 

 

  


